
Høringssvar – Flodbyen Randers – nye og nedadgående væksttals indflydelse på Økonomien i projektet 
samt hele projektets beregningsgrundlag af nedadgående Væksttal i forhold til de fremlagte Cowi 
vækstrapporter. 
 
Stigning på 285 personer i fremtidig vækstrate? 
 
Det vil jo have kæmpe betydning for det regnestykke som er lagt til grund for Flodbyen Randers/Byen til 
vandet at vækstraterne er så faldende og at det stort set kun er stigning i det ældre +65 segment. 
 
Det skal jo igen kvalitets sikres og om beregnes til fakta og d.d. nye befolkningsprognose fra 25/06-2020 i 
projektet inden man så meget som sætter spade i, da det har kæmpe negative konsekvenser for 
totaløkonomien. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Uddrag fra Cowi rapport for Byen til vandet 

 

 
 



Det bemærkelsesværdige er at væksten jfr. ny befolkningsprognose fremlagt og vedtaget af Byrådet d. 
25.06.2020 kommer fra primært +65 og størst i stigningen +85 
 

 
 
Hvilke konsekvenser får det: 
 
At befolkningstilvæksten ikke er som forudsagt? 
 
Man forventede 123.000 indbyggere i 2048, men  jfr. ny befolkningsprognose så når man kun 101.501 
indbyggere i 2033, og fremskrevet til 2048, når man kun 105.776 indbyggere et minus på -17.224 
 
Vil man fremlægge Konsekvensberegninger på den nedadgående befolkningstilvækst? 
 
Har man tænkt sig at kvalitetsberegne de nye oplysninger om befolkningsprognoser i en ny Rapport og 
fremlægge de nyeste tal for Flodbyen Randers/Byen til vandet, således at projektet basere sig på faktuelle 
tal.? 
 
At der ikke som anført i forudsætninger er vækst i alle aldersgrupper? 
Hvilke konsekvenser får det for udbygning, Totaløkonomi o.s.v.? 
 
At væksten primært kommer fra +65 og opefter? 
Hvilke konsekvenser har det for projektet at væksten kommer i +65 sekmentet? 
 
Hvordan sikres at de nye befolkningsprognoserer kvalitetsberegnet i Totaløkonomien, tidshorisont o.s.v. for 
Flodbyen Randers/Byen til Vandet? 



 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Erik Bo Andersen 
Kongelysdalen 14 
8930 Randers NØ 


